[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	04
	»
	октября
	20
	16
	г.

	№
	200-п

	п. Карымкары

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Карымкары от 25.02.2016 г. № 23-п
«Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных
 правовых актов администрации сельского поселения Карымкары»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством РФ:

1. Внести в постановление администрации сельское поселение Карымкары от 25.02.2016 г. № 23-п «Об утверждении Порядка внесения проектов муниципальных правовых актов администрации сельского поселения Карымкары» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.20. части 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.20. К проекту муниципального правового акта, в случаях, определенных действующим законодательством и муниципальными правовыми актами, в целях его обоснования прилагается пояснительная записка с анализом состояния дел по рассматриваемому вопросу. К проекту муниципального нормативного правового акта пояснительная записка прилагается в обязательном порядке.
Пояснительная записка оформляется в соответствии с требованиями к оформлению пояснительной записки, установленных муниципальным правовым актом, действующим федеральным законодательством или правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры. В случае отсутствия установленных требований оформления пояснительной записки, пояснительная записка оформляется в произвольной форме и должна содержать: мотивированное обоснование необходимости принятия муниципального нормативного правового акта; указание на установленные действующим законодательством полномочия органов местного самоуправления по принятию муниципального нормативного правового акта (с обязательной ссылкой на соответствующие статьи (части, пункты статей) нормативных актов); в случае установления расходных обязательств, влияющих на доходную или расходную часть бюджета сельского поселения Карымкары, финансово-экономическое обоснование проекта муниципального нормативного правового акта, которое включает обоснование и расчет потребности установления расходных обязательств.».
2. Обнародовать постановление путем размещения на информационных стендах,   в библиотеках, на официальном сайте сельского поселения Карымкары

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары

                    М.А. Климов
Согласовано:

Заместитель главы администрации

сельского поселения Карымкары

                            Л.А. Баклыкова

Главный специалист по общим   и юридическим вопросам

                администрации сельского поселения Карымкары
                             Н.А. Фарносова

Подготовил:
Фарносова Н.А.
тел.:  2-31-18
PAGE